INHALT

Kommentare zu
UNGELOSTER FALL CHRISTENTUM

Vorwort von
LEE STROBEL

Vorwort von
RICE BROOCKS

Einleitung
DER WEG DES ERMITTLERS

Teil 1
WIE MAN LERNT, EIN ERMITTLER ZU SEIN

Zehn wichtige Prinzipien, die jeder ambitionierte Ermittler beherrschen
muss

Kapitel 1
SEIEN SIE KEIN «BESSERWISSER»
Widerstehen Sie dem Einfluss gefdhrlicher Annahmen

Kapitel 2
LERNEN SIE, «SCHLUSSFOLGERUNGEN» ZU ZIEHEN
Verstehen Sie die Rolle des «abduktiven Denkens»

Kapitel 3
ZIEHEN SIE «INDIZIEN-BEWEISE» HINZU
Beriicksichtigen Sie das Wesen von Indizienbeweisen

Kapitel 4
UBERPRUFEN SIE IHRE ZEUGEN
Beurteilen Sie die Vertrauenswiirdigkeit der Zeugen

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/131203291X digitalisiert durch

19

23

27

35

37

49

77

99


https://d-nb.info/131203291X

Kapitel 5 121
MESSEN SIE JEDEM WORT BEDEUTUNG BEI
Untersuchen Sie Wahl und Bedeutung der Sprache

Kapitel 6 135
TRENNEN SIE ARTEFAKTE VON BEWEISEN
Legen Sie fest, welche Beweise wichtig sind

Kapitel 7 151
WIDERSTEHEN SIE VERSCHWORUNGSTHEORIEN
Erkennen Sie, wie selten echte Verschwdrungen sind

Kapitel 8 163
RESPEKTIEREN SIE DIE «BEWEISMITTELKETTE»
Schaffen Sie Zuverldssigkeit, indem Sie die Beweise zuriickverfolgen

Kapitel 9 175
ERKENNEN SIE, WANN «GENUG GENUG IST»
Freunden Sie sich mit Ihren Schlussfolgerungen an

Kapitel 10 189
BEREITEN SIE SICH AUF EINEN ANGRIFF VOR

Unterscheiden Sie zwischen mdglichen Alternativen und berechtigten
Widerlegungen

Teil 2 211
UBERPRUFEN SIE DAS BEWEISMATERIAL

Wenden Sie die Ermittlungsprinzipien auf die Behauptungen
des Neuen Testaments an

Kapitel 11 215
WAREN SIE ANWESEND?

Wurden die Evangelien friih genug geschrieben, um von echten
Augenzeugen verfasst worden zu sein?



Kapitel 12
WURDEN SIE BESTATIGT?

Wird das Zeugnis der Evangelienschreiber von dusseren Quellen und
Beweisen untermauert?

Kapitel 13
WAREN SIE PRAZISE?

Berichteten die Evangelienschreiber fdlschlicherweise von Dingen, die ihr
Zeugnis widerlegen?

Kapitel 14
WAREN SIE VOREINGENOMMEN?

Hatten die Evangelienschreiber Grund, hinsichtlich ihres Zeugnisses zu
liigen?

Nachwort
WERDEN SIE EIN CHRIST DER «ZWEI ENTSCHEIDUNGEN»
Entscheiden Sie sich fiir den Glauben und die Verteidigung der Wahrheit

Anhang
ZEUGEN UND QUELLEN

Die fiir den Fall erforderlichen Quellen zusammentragen

Fallakten
SACHVERSTANDIGE

Identifizierung der Sachverstdndigen, die iiber das in jedem Kapitel
beschriebene Beweismaterial umfassend aussagen kénnen

Fallakten
UNTERSTUTZENDE KRIMINALBEAMTE

Polizisten und Ermittler, die geholfen haben, die Argumente fiir das
Christentum zusammenzutragen

243

283

319

337

351

353

361



