

INHALT

Kommentare zu	9
UNGELÖSTER FALL CHRISTENTUM	
Vorwort von	19
LEE STROBEL	
Vorwort von	23
RICE BROOCKS	
Einleitung	27
DER WEG DES ERMITTTERS	
Teil 1	35
WIE MAN LERNT, EIN ERMITTLER ZU SEIN	
<i>Zehn wichtige Prinzipien, die jeder ambitionierte Ermittler beherrschen muss</i>	
Kapitel 1	37
SEIEN SIE KEIN «BESSERWISSEN»	
<i>Widerstehen Sie dem Einfluss gefährlicher Annahmen</i>	
Kapitel 2	49
LERNEN SIE, «SCHLUSSFOLGERUNGEN» ZU ZIEHEN	
<i>Verstehen Sie die Rolle des «abduktiven Denkens»</i>	
Kapitel 3	77
ZIEHEN SIE «INDIZIEN-BEWEISE» HINZU	
<i>Berücksichtigen Sie das Wesen von Indizienbeweisen</i>	
Kapitel 4	99
ÜBERPRÜFEN SIE IHRE ZEUGEN	
<i>Beurteilen Sie die Vertrauenswürdigkeit der Zeugen</i>	
	5

Kapitel 5	121
MESSEN SIE JEDEM WORT BEDEUTUNG BEI	
<i>Untersuchen Sie Wahl und Bedeutung der Sprache</i>	
Kapitel 6	135
TRENNEN SIE ARTEFAKTE VON BEWEISEN	
<i>Legen Sie fest, welche Beweise wichtig sind</i>	
Kapitel 7	151
WIDERSTEHEN SIE VERSCHWÖRUNGSTHEORIEN	
<i>Erkennen Sie, wie selten echte Verschwörungen sind</i>	
Kapitel 8	163
RESPEKTIEREN SIE DIE «BEWEISMITTELKETTE»	
<i>Schaffen Sie Zuverlässigkeit, indem Sie die Beweise zurückverfolgen</i>	
Kapitel 9	175
ERKENNEN SIE, WANN «GENUG GENUG IST»	
<i>Freunden Sie sich mit Ihren Schlussfolgerungen an</i>	
Kapitel 10	189
BEREITEN SIE SICH AUF EINEN ANGRIFF VOR	
<i>Unterscheiden Sie zwischen möglichen Alternativen und berechtigten Widerlegungen</i>	
Teil 2	211
ÜBERPRÜFEN SIE DAS BEWEISMATERIAL	
<i>Wenden Sie die Ermittlungsprinzipien auf die Behauptungen des Neuen Testaments an</i>	
Kapitel 11	215
WAREN SIE ANWESEND?	
<i>Wurden die Evangelien früh genug geschrieben, um von echten Augenzeugen verfasst worden zu sein?</i>	

Kapitel 12	243
WURDEN SIE BESTÄTIGT?	
<i>Wird das Zeugnis der Evangelenschreiber von äusseren Quellen und Beweisen untermauert?</i>	
Kapitel 13	283
WAREN SIE PRÄZISE?	
<i>Berichteten die Evangelenschreiber fälschlicherweise von Dingen, die ihr Zeugnis widerlegen?</i>	
Kapitel 14	319
WAREN SIE VOREINGENOMMEN?	
<i>Hatten die Evangelenschreiber Grund, hinsichtlich ihres Zeugnisses zu lügen?</i>	
Nachwort	337
WERDEN SIE EIN CHRIST DER «ZWEI ENTSCHEIDUNGEN»	
<i>Entscheiden Sie sich für den Glauben und die Verteidigung der Wahrheit</i>	
Anhang	351
ZEUGEN UND QUELLEN	
<i>Die für den Fall erforderlichen Quellen zusammentragen</i>	
Fallakten	353
SACHVERSTÄNDIGE	
<i>Identifizierung der Sachverständigen, die über das in jedem Kapitel beschriebene Beweismaterial umfassend aussagen können</i>	
Fallakten	361
UNTERSTÜTZENDE KRIMINALBEAMTE	
<i>Polizisten und Ermittler, die geholfen haben, die Argumente für das Christentum zusammenzutragen</i>	